

FAGELRAPPORTER OKTOBER-DECEMBER

Hans-Olof Hellkvist

Gäss

Hösten 1985 blev nog den gäsrikaste i historien. På Bodafälten rastade gäss i aldrig tidigare skådat antal. Där uppehöll sig en flock sädgäss på 300 individer under andra veckan av oktober. Bland dessa sågs även en spetsbergsgås och en bläsgås. Vid Stenarna, Askövikens rastade tidvis stora mängder gäss. 210 sädgäss sågs här den 6 oktober, då också en bläsgås observerades. Dagen före sågs en spetsbergsgås och en vitkindad gås på samma plats.

Rovfåglar

En havsörn dök upp vid Askövikens den 2 oktober och uppehöll sig i trakten en kortare tid. På Ångsö har två havsörnar visat sig av och till sedan mitten av december. Även vid Tidö-Lindö och Stora Jungfrun har havsörnen visat sig, i början av november respektive december. En ung blå kärrhök drog förbi Askö på själva julafton. På Ångsö visade sig den första kungsörnen den 23 november. Vid årets



Thomas Skoglund

Med hittillsvunna resultat i handen och med den oro som dessa inger, så var samstämmigheten hundraprocentig vid VOKs senaste fågelskydds-konferens om att verksamheten bör fortgå. Undertecknad utsågs till att även i fortsättningen organisera räkningarna, som avses utföras i samma omfattning och enligt samma metod som tidigare år.

Därför är jag angelägen om att så snart som möjligt komma i kontakt med 'skickliga' ornitologer, som är villiga att delta i projektet. Det kan verka pretentiöst att ställa kravet 'skickliga', men förhållandena kräver faktiskt stor fältvana, samt kunskap i att art- och könsbestämma fåglar på långt håll, upp till två kilometer.

Visserligen väl medveten om att denna typ av utprop sällan brukar leda till någon större respons, vill jag ändå be intresserade att fatta pennan eller luren och meddela mig när och i vilken omfattning Ni kan tänka Er att räkna ändrar i Askövikens. Jag hoppas att jag genom ovanstående rader har kunnat motivera åtminstone några. Annars inser säkert alla värdet av att besitta ett material som detta som klubben nu gör. Vi kan svart på vitt visa fakta när vi diskuterar olika frågor med myndigheter - allmänna uppfattningar och mer eller mindre lösa an-taganden lyssnar ingen på.

Litteratur

Skoglund, T. 1981. Askövikens som rastlokal för simfåglar våren 1981.

Informationsbladet 6:57-64

Skoglund, T. 1982. Andräkningarna vid Askövikens 1982. Informationsbladet 7(3)1-3.

Skoglund, T. 1984. Vårastående simfåglar i Askövikens 1981-84.

Informationsbladet 9:86-91.

Thomas Skoglund
Gulmårastigen 4 a
722 26 Västerås
021/138176

slut fanns där minst två olika individer. Kungsörn sågs också vid Askö 1 december.

Ugglor-Tättingar

Vid Ångsö slott observerades en sparvuggla den 17 november och på Bjurhovda en i fullt spel 2 december.
En kungsfiskare sågs vid Svartån, bron mellan Vallby och Rönnby, den 21 november. Vid Askö sågs en trädlärka på sydflyttning den 5 oktober.
Kvardröjande rödvingetrastar har setts på Bäckby den 21 december.
Den senaste dubbeltrasten har rapporterats från Ångsö den 1 november. Höstens enda råka har setts vid KVV den 15 november.

EXKURSIONSRAPPORTER

SKRAKUTFLYKTNEN 9 NOVEMBER

Hans-Olof Hellkvist

Traditionsenligt ett samarrangemang med VNF. Bortåt ett 60-tal deltagare samlades i färjehamnen och bordade Almö-Lindö, för en rundtur på Mälaren.
Vädret var blåsigt med en hel del regnskurar, men då vi landsteg på Ridön blev det uppehåll i regnandet så vi fick en dräglig vandring på ön.

Den största skrakmattan låg utanför Sundbyholm, ca 1000 ex. I övrigt sågs småflockar på uppåt 200 fåglar vid Björnön, Aggarön och Kedjeön. Det totala antalet storskrakar torde ha uppgått till ca 2000 ex. I övrigt var det sparsamt med ånder. I Lillsjön sågs häger och på Ridön noterades bl a nötkråka och sidensvansar.

NYÅRSVANDRING PÅ ÅNGSÖ

Folke Söderberg

Tidig nyårsafton samlades 18 entusiaster vid Televerkets parkering för gemensam avfärd till Ångsö och klubbens traditionella nyårsvandring på ön. När vi hade parkerat bilarna invid slottet och påbörjat vandringen så visade termometern -12° C och solen började stiga upp ovanför trädtopparna.

Vårt första mål var Olsboberget. Därifrån kan åtelns ses, den utlagda örnmaten, där vi hoppades få se någon av de örnar som brukar besöka detta matbord. När tubkikarna hade blivit uppmonterade och området hade avkollats, konstaterades att matgästerna endast utgjordes av kråkor och korpar. Nu började den långa väntan på örnesök och den medhavda matsäcken kom fram ur ryggsäckarna. Den varma drycken värmdes de stelnande kroppsdelarna. Då, plötsligt blev det oro vid matstället, kråkor och korpar lämnade plötsligt utfodringen. En av deltagarna såg en kungsörn på låg höjd snabbt försvinna ut till vänster, därefter återinträdde lugnet på nytt. Vi fortsatte vår tålmodiga väntan och den mat som ej hann ätas upp före den ökade aktiviteten vid åteln för-tärdes nu. När så våra fötter började att domna bort föreslogs fortsatt övandring.

De rariteter som vi hade hoppats på uteblev, utöver den kungsörn som alltför snabbt försvann. Vi skymtade bl a ett rådjur, hörde en nötväcka, såg några domherrar och beskådade en flock gråsikor vilka åt björkfrön. Vi njöt av mycket frisk luft, en skön promenad, en solig dag, ett mycket vackert vinterlandskap och ett fint slut på det gamla året.

Du som ej ställde upp detta år, ställ upp nästa gång och avsluta året med en skön promenad och gör detta till Din tradition.